
 

от 22 января 2010 г.   № 47 
 

О координационном  комитете содействия занятости 
населения Горномарийского  муниципального района 

 
Руководствуясь ст.20 закона РФ “О занятости населения в Российской 

Федерации”, в целях  выработки согласованных решений по определению и 
осуществлению политики занятости населения на муниципальном уровне, в 
рамках социального партнёрства и  реализации Программы содействия   
занятости населения Горномарийского муниципального района на 2010 - 2011 
года, администрация Горномарийского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т : 

1.  Образовать координационный комитет содействия занятости 
населения Горномарийского муниципального  района в следующем составе: 

Смелов Е.В.- заместитель главы администрации Горномарийского 
муниципального района по социальным вопросам, председатель 

Кочемасов П.Н.- директор ГУ РМЭ «Центр занятости населения  
Горномарийского района», заместитель председателя (по согласованию). 

Фалинская Л.Л. - ведущий инспектор ГУ РМЭ «ЦЗН  Горномарийского   
района», секретарь  (по согласованию).  

Рыбаков В.Е. - заведующий сектором  по делам молодёжи  
Долгов Н.Е. - председатель  СПК – колхоз  “Рассвет” 
Ямбатрова И.В.- руководитель Отдела социальной защиты населения и 

труда в Горномарийком муниципальном районе (по согласованию); 
Рыбников  В.М.    – старший  инспектор  ГУ РМЭ «ЦЗН  

Горномарийского  района» (по согласованию). 
Тораев  Н.Н. - руководитель отдела образования 
Шумилов Л.В. -  глава Виловатовской сельской  администрации (по 

согласованию) 
2.  Утвердить прилагаемое положение о координационном комитете 

содействия занятости населения Горномарийского муниципального района.  
3.Считать утратившим  силу  постановление главы  администрации       

от 30 марта 2004 года № 121  «О координационном Совете содействия 
занятости населения Горномарийского района”. 

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы  по социальным  вопросам  Смелова  Е.В. 
 
 

Глава администрации   
Горномарийского   

муниципального района        Л. Кубеков 

КЫРЫК  МАРЫ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИ  

ПОСТАНОВЛЕНИ 
  

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 


